
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  89 DEL  16/05/2024

OGGETTO: Nomina nuovo economo comunale

L'anno  2024 e questo giorno  16 del  mese di  maggio alle ore  18:28 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Diego MAZZOTTA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 5



Premesso, che:

 l'articolo  93,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  prevede  che  "il  Tesoriere  e  ogni  altro  agente  

contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti  

locali nonché di coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il  

conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti, secondo le norme e  

le procedure previste dalle leggi vigenti"; 

 che,  l'articolo  233,  comma  1  del  citato  D.  Lgs.  N.  267/2000  prevede  che  “...l'economo,  il  

consegnatario dei beni e gli altri soggetti, di cui all'articolo 93, comma 2, sopra citato, entro il  

termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, rendono il conto della propria gestione  

all'ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti  

entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto”; 

 che il Comune di Trepuzzi, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamenti vigenti in materia,  

istituisce  il  servizio  economato  per  la  gestione  di  cassa  delle  spese  di  ufficio  di  non  rilevante  

ammontare;

Richiamate:

 la deliberazione di C.C. n. 5 del 25/03/2024 “Documento unico di programmazione (Dup) 2024 - 

2026 – Approvazione”

 la deliberazione di C.C. n. 6 del 25/03/2024 “Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026”;

 la deliberazione di G.C. n. 72 del 11/04/2024 “Approvazione del Piano esecutivo di gestione ai sensi 

dell’art. 169 del d.lgs. n.267/2000”

 la  deliberazione  di  G.C.  n.  84  del  24/4/2024  “  Adozione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione (PIAO) - 2024 – 2026”

Considerato che  la  verifica  e  il  controllo  degli  atti  economali  per  legge  devono essere  distinti  da  chi 

materialmente gestisce il servizio economato, al fine di rimuovere qualsiasi forma di incompatibilità; 

Considerato, altresì, che, presso il servizio finanziario, settore al quale fa riferimento il servizio economato, 

è  in  servizio,  dal  16.01.2024,  la  dipendente,  d.ssa  Luisa  Tunno,  area  dei  funzionari  e  dell'elevata  

qualificazione (ex cat. D) con contratto a tempo pieno ed indeterminato;

Pag. 2 di 5



Ritenuto, pertanto, opportuno nominare quale economo comunale, la.ssa Luisa Tunno, area dei funzionari 

e dell'elevata qualificazione (ex cat. D) con contratto a tempo pieno ed indeterminato, in forza al Settore  

economico/finanziario-tributi con decorrenza dalla data odierna;

ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi Fi-nanziari  

Dr. Diego Mazzotta,  ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 16 del vigente regolamento di contabilità;

ACQUISITO l’allegato parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari Dr. Diego Mazzotta, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;;

Visti: 

- il d. lgs. 267/2000;

- il d.lgs. 118/2011;

- lo Statuto comunale;

- i vigenti Regolamento di contabilità ed Economato;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. nominare la  la d.ssa Luisa Tunno, area dei funzionari e dell'elevata qualificazione (ex cat.  

D), con contratto a tempo pieno ed indeterminato, in forza al Settore economico/finanziario-

tributi quale Economo di questo Ente con decorrenza dalla data odierna;

2. dare atto che l’agente contabile è tenuto a rendere il conto della gestione ed è soggetto alla 

giurisdizione della Corte dei Conti;

3. di riconoscere all’Economo comunale l’indennità di maneggio valori ai sensi dell’art. 38 del 

CCDI 2024-2026 

4. trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Corte  dei  Conti  –  sezione  giurisdizionale, 

competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili

5. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 5, D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Diego MAZZOTTA                                                                                      f.to Dott. Diego

MAZZOTTA    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Diego MAZZOTTA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Diego

MAZZOTTA 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
17/05/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 5 di 5


